湘城院教通〔2019〕8号

关于举办湖南城市学院第十二届大学生力学竞赛的

通  知

各二级学院：

本着“品学兼修，知行统一”的校训，为了培养人才、服务教学、

促进学校力学基础课程的改革与建设，进一步激发学生学习力学知识

的兴趣与热情，学校将于 2019 年 3 月 27 日举办湖南城市学院第十二

届大学生力学竞赛。现就竞赛具体事宜通知如下:

一、参赛对象

全校在籍理工科专业大学生。

二、竞赛组织

本次竞赛由教务处主办，土木工程学院承办。

三、竞赛科目和方式

力学竞赛的基础知识覆盖理论力学与材料力学两门课程的理论

和实验，着重考核灵活运用基础知识、分析和解决问题的能力。考试

范围见教育部基础力学课程教学指导委员会所颁布的理论力学和材

料力学的教学大纲（基础题部分 B 类；提高题部分 A 类）。竞赛采用

闭卷笔试方式，理论力学和材料力学综合为一套试卷（含实验）。

四、竞赛报名

参赛学生请填写“湖南城市学院第十二届大学生力学竞赛报名

表”（见附件），并发至指定邮箱（2698246650@qq.com），报名截

止时间为 3 月 15 日。

竞赛时间为 2019 年 3 月 27 日晚，土木楼（具体地点另行通知）。

五、参赛培训

力学竞赛宣讲定于 3 月 15 日晚，报名结束后将组织赛前辅导，

培训时间为 3 月 16-26 日。力学竞赛官方交流 QQ 群：964542325 (考

试的具体时间地点与最新信息都将在 QQ 群里发布)。

竞赛负责人及其联系方式：王梓旭 QQ: 1196104754 电话：

15292088567；康辉 QQ：2206986497 电话：15773761995。

六、竞赛奖励

竞赛设置一、二、三等奖，其中一等奖比为 10%，二等奖比例为

20%，三等奖 30%。学校将从本次比赛中择优进行集中训练并推荐参

加 2019 年全国周培源大学生力学竞赛。

湖南城市学院教务处

                                         土木工程学院

2019年 3 月 5 日

mailto:2698246650@qq.com），报名截止时间为3月15
mailto:2698246650@qq.com），报名截止时间为3月15

附件：

湖南城市学院第十二届大学生力学竞赛报名表

学生姓名 学院 学号 身份证号码 联系电话 联系 QQ